深圳市海目星激光智能装备股份有限公司 关于子公司被美国商务部工业与安全局 列入未经核实名单的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、事件概述

深圳市海目星激光智能装备股份有限公司(以下称"公司"或"上市公司") 关注到美国商务部工业与安全局(BIS)于近日发布了更新的"未经核实名单 (Unverified List, 简称 UVL)"。在这份"未经核实名单(UVL)"中包含了公司 全资子广州市海目星激光科技有限公司(以下简称"广州海目星")在内。

二、事件说明

广州海目星为公司全资子公司,自成立以来,专注于钣金激光及自动化设备 的研发、生产及销售,为客户提供高品质的钣金激光及自动化综合解决方案。

广州海目星进入未经核实名单(UVL)对上市公司的经营及财务状况无重大 不利影响,主要原因如下:

- (1) 进入未经核实名单(UVL)仅为广州海目星,不影响上市公司及上市 公司其他子公司;
- (2) 经初步统计,广州海目星 2021 年采购额约 245 万,其中进口美国激光 器金额为 15.6 万元, 金额很小。2021 年广州海目星营业收入约 450 万, 其中出 口美国的收入为0元(上述数据未经审计)。

三、风险提示

公司将进一步分析和评估该事项对公司未来发展的影响,并持续与各相关方进行沟通,做好各项应对工作。同时,公司将严格遵守相关规则,及时履行信息披露义务,公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站(www.sse.com.cn),公司所有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准。

特此公告。

深圳市海目星激光智能装备股份有限公司董事会 2022年2月9日